
FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorů pro pediatrické pacienty

K U P N Í  S M L O U V A  č .  6 2  / 1 4

ČL.I
SMLUVNÍ STRANY

Firma BIOMEDICA ČS, s.r.o.
Sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín

Zapsáno u Mčstského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 52908 
IČ : 463429007 4 ^ 0 7  f a
DIČ: CZ46342907 
Bankovní spojení:
Č. Účtu :
Zastoupená : MUDr. Simonou Šmírovou 

jednatelkou

(dále jen prodávající)

Fakultní nemocnice v Motole
Státní příspěvková organizace 

Sídlo: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5
IČ: 00064203 
DIČ: CZ00064203
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA 

ředitelem

(dále jen kupující)

Tato smlouvaje uzavřena v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne 10.8.2015, kterou podal do 
veřejné zakázky FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorů pro pediatrické pacienty 
(evidenční číslo zakázky: 499020), zadanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu:

ČL. II
PŘEDMĚT SMLOUVY

i



FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorú pro pediatrické pacienty

1 .Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky kompletních sestav oxygenátorú pro pediatrické 
pacienty (dále jen ,,zboží“), jehož seznam je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Příloha 
č. 1“, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2. Smluvní strany se dohodly, že dílčí dodávky zboží, uvedeného včl. II., odst. 1, budou 
probíhat v souladu s písemnými objednávkami na základě této kupní smlouvy (dále jen 
„objednávky41). Pro skutečnosti, které nebudou upraveny v této kupní smlouvě, ani 
v objednávkách, platí podpůrně především ustanovení zákona č. 89/2012 Sb„ občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy.

ČL. III
DOBA PLNĚNÍ

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží na základě písemných objednávek kupujícího (email, 
fax), vždy do 48 hodin od doručení objednávky, v souladu s podmínkami této kupní smlouvy.

ČL. IV
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Pro dodávky realizované na základě objednávek podle této kupní smlouvy jsou ceny, uvedené 
v Příloze č. 1 (Seznam zboží) této smlouvy, cenami nejvýše přípustnými. Tyto kupní ceny 
zahrnují veškeré náklady spojené s dodávkou zboží prodávajícím do místa plnění dodávek 
uvedeného v čl. V., odst. 1 této kupní smlouvy.
2. Pro jednotlivé daňové doklady, vystavené podle této kupní smlouvy platí, že kupní cena za 
dodané zboží je splatná do 60ti kalendářních dnů od data zdanitelného plnění za předpokladu, že 
je doručen kupujícímu nejpozději do 10ti dnů od vystavení. Fakturace bude prováděna dle 
zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí, 
kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy, obsahovat tyto údaje:

a) označení faktury a její číslo,
b) firmu, sídlo, IČ a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení,
c) údaj o zápise v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající 
v obchodním rejstříku zapsán,
d) firmu, sídlo a IČ kupujícího a jeho bankovní spojení,
e) číslo objednávky, ke které se vztahuje dodávka materiálu
f) fakturovanou částku bez DPH a včetně DPH
g) datum vystavení a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
ch) splatnost
i) název veřejné zakázky: FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorú pro 

pediatrické pacienty, nebo evidenční číslo zakázky: 499020,
K faktuře musí být přiložen(y) dodací list(y) za fakturované zboží, potvrzený(é) kupujícím.
3. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo 
nebude přiložen odpovídající dodací list, je  právem kupujícího takovou fakturu do uplynutí doby 
splatnosti vrátit. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U 
opravené nebo nové faktury běží nová doba splatnosti.
4. V připadě prodlení kupujícího s placením faktury má prodávající právo požadovat zaplacení 
úroků z prodlení maximálně v zákonné výši stanovené nař. vlády č. 351/2014 Sb„ ve znění 
pozdějších předpisů.

2



I FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátoru pro pediatrické pacienty

čl. v
DODACÍ PODMÍNKY

1. Místem plnění jednotlivých dodávek uskutečněných podle objednávek na základě této 
smlouvy jc SZM ( sklad zdravotnického materiálu) dále jen „sklad SZM“ v místě sídla 
kupujícího.
2. Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí kupujícím. Převzetí zboží potvrdí kupující na dodacím 
listě.
3. Vlastnické právo nabývá kupující v okamžiku převzetí dodávky zboží.
4. Prodávající je povinen dodat dodávku vcelku a vše najednou, částečné plnění je prodávající 
oprávněn dodat jen s písemným souhlasem kupujícího.
5. Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouvy sám, prostřednictvím třetí osoby jen na 
základě předchozího písemného souhlasu kupujícího.
6. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávající:
- zboží řádně a včas odevzdá kupujícímu, včetně příslušných dokladů,
- kupující současně zboží převezme a splnění dodávky v souladu s tímto odstavcem potvrdí 
podpisem na dodacím listu dle odst. 7 a 8 tohoto článku.
7. Po splnění dodávky dle odst. 6 výše vystaví prodávající dodací list /eventuálně jiný zápis 
o odevzdání a převzetí dodávky (dále a výše jen „dodací list“), který bude obsahovat alespoň 
následující náležitosti:
- označení dodacího listu a jeho číslo,
- název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
- číslo této kupní smlouvy, název veřejné zakázky: FN Motol -  Dodávky kompletních sestav 

oxygenátoru pro pediatrické pacienty nebo evidenční číslo VZ 499020,
- označení dodaného a nedodaného zboží (jeho stav, množství apod.),
- datum odevzdání zboží a dokladů,
-jiné  náležitosti důležité pro odevzdání a převzetí dodávky.
8. Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. V případě pochybností má 
přednost podpis za stranu kupující.

ČL. VI 
ZBOŽÍ

1. Prodávající se zavazuje, že bude kupujícímu dodávat zboží, které splňuje všechny vlastnosti a 
požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy, upravující kvalitu a bezpečnost 
zboží při jeho používání, dále bude zboží splňovat požadavky vyplývající ze zadání veřejné 
zakázky a této smlouvy.
2. Prodávající prohlašuje, že při dodržení podmínek stanovených prodávajícím v návodu 
k užívání si dodané zboží uchová užitné vlastnosti, popsané v průvodní dokumentaci po celou 
dobu své použitelnosti.
3. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následující průvodní 
dokumentace:

- dodací list s uvedením názvu zboží, katalogového čísla a množství jednotlivých druhů
- příbalový informační leták -  návod k použití -  v českém jazyce a v souladu s dalšími 

zákonnými požadavky.

ČL. VII
ZÁRUKA ZA JAKOST. REKLAMACE

3



FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorů pro pediatrické pacienty

1. Prodávající se zavazuje, že dodávku dodá bez jakýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není 
písemně dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a to 
včetně vad, na které prodávající kupujícího upozornil.

2. Prodávající odpovídá za vady dodávky, které má v době odevzdání a převzetí nebo které sc objeví 
kdykoliv později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.

3. Prodávající přejímá záruku za jakost dodávky podle této smlouvy v následujícím rozsahu:
a) záruční doba činí 24 měsíců od data sterilizace, tj. že po tuto dobu bude dodávka způsobilá 

k užívání a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti,
b) dodání náhradního bezvadného zboží stejných parametrů a kvalit v případě neopravitelné vady 

zboží nebo v případě podstatného porušení smlouvy,
c) záruka neplatí, pokud je vada zaviněna výlučně kupujícím,
d) záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění neběží po dobu, po kterou kupující 

nemůže užívat dodávku pro vady.
3. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o jakosti dodávky bude zboží obratem, 
nejpozději do 24 hodin vyměněno za nové, bezvadné, bez ohledu na aktuální stav průběhu 
reklamačního řízení.
4. Kupující musí reklamaci uplatnit doporučeným dopisem. Pokud kupující reklamuje jiným 
způsobem (faxem, elektronickou poštou apod.), musí takto uplatněnou reklamaci potvrdit 
doporučeným dopisem. Pro posouzení, zda reklamace byla uplatněna ve shodě s výše uvedenými 
lhůtami, je rozhodné datum prvního podání.
5. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení z používání určitého druhu zboží, je 
prodávající povinen toto zboží odebrat od kupujícího zpět na vlastní náklady a uhradit 
kupujícímu poměrnou část kupní ceny, odpovídající ceně vráceného zboží. Právo na náhradu 
škody způsobené kupujícímu zůstává tímto ustanovením nedotčeno.
6. Záruka prodávajícího za jakost nesmí být kratší, než doba použitelnosti.
7. Prodávající je povinen dodávat zboží s dobou použitelnosti v minimální délce 12 měsíců.
8. Prodávající může dodat zboží s kratší dobou použitelnosti jen po předchozím písemném 
souhlasu kupujícího.
9. Délka záruční doby začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím.

ČL. VIII
SANKČNÍ PODMÍNKY

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, nebo pokud doručí 
neúplnou dodávku, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou 
opožděnou nebo neúplnou dodávku.
2. Smluvním stranám vzniká právo na náhradu újmy způsobené porušením smluvní povinnosti. 
Úhradou smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy.

4



FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorii pro pediatrické pacienty

ČL. IX
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou - 48 měsíců.
2. Platnost i účinnost této smlouvy začíná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tuto kupní smlouvu lze vypovědět. Výpovědní lhůta počíná běžet dnem prokazatelného 
doručení výpovědi druhé straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy a činí 1 měsíc.

ČL. X
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis a 
nebo pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se 
zejména považuje:

• na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60ti dní po 
dni splatnosti příslušné faktury,

• na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy, zboží nebude 
splňovat požadované parametry a v případě, že předmět této smlouvy nebude již 
v číselníku VZP.

2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé 
smluvní straně.

ČL. XII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto kupní smlouvou 
nebo v souvislosti s objednávkami, uzavřenými k plnění této kupní smlouvy, budou řešit 
smírně, přátelskou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny 
příslušnými soudy ČR.

2. Prodávající není oprávněn bez předchozí písemného souhlasu postoupit pohledávku za 
kupujícím vzniklou na základě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.

3. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
5. Dnem podpisu této kupní smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednání a dohody, týkající se 
předmětu této smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny.
6. Tuto kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
7. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou ke splnění 
ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách (uveřejňování smluv, výše skutečně uhrazené 
ceny a seznamu subdodavatelů). V případě, že uveřejnění smlouvy nepodléhá zákonu o 
veřejných zakázkách, prodávající bere na vědomí, že kupující, jakožto státní příspěvková 
organizace, je povinna na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5



FN Motol -  Dodávky kompletních sestav oxygenátorú pro pediatrické pacienty

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.
9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, majících kvalitu originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni.
10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí této smlouvy.

Příloha č. 1 -  Seznam zboží

MUDr. Simona ŠmírováJUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
ředitel Fakultní nemocnice v Motole jednatelka BIOMEDICA ČS

6



Příloha č.1 Kupní smlouvy - Seznam zboží 
FN Motol - Dodávky kompletních sestav oxygenátorů pro pediatrické pacienty

Seznam zboží ke Kupní smlouvě č. 62/14

Kategorie Předmět plnění Obchodní
název Katalogové číslo Výrobce Kód VZP Třída míry 

rizika

Cena za 1 
kompletní sestavu 

bez DPH
Samostatné DPH

Cena za 1 
kompletní sestavu 

s DPH

Sazba
DPH

1a

Oxygenátor pro kardiochirurgické 
výkony na novorozeneckém a 
kojeneckém srdci do 6 kg - otevřený 
systém

D100 C20578 SORIN
Group 82405 Ha 11 280 Kč 2 368,80 Kč 13 648,80 Kč 21%

1b

Oxygenátor pro kardiochirurgické 
výkony na novorozeneckém a 
kojeneckém srdci do 6 kg - uzavřený 
svstém

D100 C20579 / 
C21366

SORIN
Group 82405 Ha 11 280 Kč 2 368,80 Kč 13 648,80 Kč 21%

2a
Oxygenátor pro kardiochirurgické 
výkony na dětském srdci od 6 kg do 
20 kg - otevřený systém

D101 83136 SORIN
Group 82405 Ha 11 280 Kč 2 368,80 Kč 13 648,80 Kč 21%

2b
Oxygenátor pro kardiochirurgické 
výkony na dětském srdci od 6 kg do 
20 kg - uzavřený systém

D902 83137/83135 SORIN
Group 51892 Ha 13 544 Kč 2 844,24 KČ 16 388,24 Kč 21%

3
Oxygenátor pro kardiochirurgické 
výkony na dětském srdci od 20 kg do 
40 kg

D905 050512 + 
C22478

SORIN
Group 51892 Ha 13 545 Kč 

(8 453 + 5 092) 2 844,45 Kč 16 389,45 Kč 21%

4 Oxygenátor pro kardiochirurgické 
výkony na dětském srdci nad 40 kg D903 05306 + 

C22479
SORIN
Group 58106 Ha 15 058 Kč 

(9 480 + 5 578) 3 162,18 Kč 18 220,18 Kč 21%

EDIC
BIOMEDICA ČS

S okolovští 10W 94 ■ 1 »  0
T * “ 20 283 ,6° | 4634


